[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2014 г.                                     с. Идринское                                      №190-п

Об отмене особого противопожарного режима
на территории Идринского района

В соответствии с постановлением администрации Идринского района от 28.04.2012 года № 131-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Идринского района», на основании статей 8 и 33.1  Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории Идринского района с 12-00 часов 23.04 2014 года.
2. Обстоятельствами, послужившими основанием для  отмены особого противопожарного режима считать:
-  установление I-II класса пожарной опасности  с 22.04.2014 года;
-  отсутствие по состоянию на 08.00 часов 23.04.2014 года действующих лесных пожаров.
3. Обоснованием отсутствия необходимости особого противопожарного режима считать отсутствие лесных пожаров на расстоянии ближе 5 км от населенных пунктов района.
4. Отменить дополнительные требования пожарной безопасности:
- привлечение населения для тушения лесных пожаров и палов растительности вне населенных пунктов;
- ограничение пребывания граждан в лесах Идринского лесничества на территории Идринского района;
- запрет проведения пожароопасных работ вне населенных пунктов на территории Идринского района.
5. Руководителю МКУ «ЕДДС Идринского района» Музыкину А.В.      оповестить глав сельсоветов и руководителей организаций об отмене особого противопожарного режима в оперативном порядке.
6. Рекомендовать главам сельсоветов оповестить руководителей             организаций на территориях сельсоветов и информировать население об    отмене    особого противопожарного режима в оперативном порядке.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Идринского района (www.idra.org.ru)

Глава администрации района                                                     А.В.Киреев

СОГЛАСОВАНИЕ
                  проекта постановления, распоряжения администрации района
Об отмене особого противопожарного режима на территории Идринского района
                                                               (наименование документа)

	             Наименование должности

	Фамилия, инициалы
визирующего проект
	Дата поступления на согласование
	Замечания, подпись и дата согласования

	Зам. главы администрации района
	Орешков А.А.

	Юрист администрации района
	Михеева Е.В.

Разработчик проекта:  Гордеев М.Ф. – главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Идринского района
РАЗОСЛАТЬ:

	1. Глава района, председатель районного Совета депутатов
2. Глава администрации района
3. Заместители главы администрации района:
А.А.Орешков_____________________________________________________________________________________
4. Бухгалтерия администрации р-на
5. ОУМИ
6. Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального   хозяйства, энергетики и связи
7. Отдел культуры, спорта и молодежной политики
8. Управление образования
9. Управление соц. защиты населения
10.Финансово-экономическое управление
11. Отделение полиции МО МВД РФ «Краснотуранский»
12. МБУЗ «Идринская ЦРБ»
13. КГКУ «Идринский отдел ветеринарии»
14. Минусинское  ОСБ 181/038
15. ООО «Коммунальщик»
16. Идринский участок Минусинского ГПКК ДРСУ-10
17. ПЧ-51 ФГКУ «6 отряд ФПС по Красноярскому краю»
18. Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю
	19. Райвоенкомат
20. Районный Совет ветеранов
21. Межрайонная  ИФНС № 21
по Красноярскому краю
22. Казначейство
23. КГКУ «ЦЗН Идринского района»
24. Приют
25. КГБУСО ПУ-90
26. КГКУ «Идринское лесничество»
27. Минусинский филиал КГП КК  «Красноярсклес»
28. Статистика
29. Районный суд
30. Прокуратура
31. Красноярский филиал
ООО «Сибирьтелеком» (УТЭ по Идринскому району)
32. Районный узел почтовой связи
33. Фонд социального страхования
34. Фонд медицинского страхования
35. ГУ УПФР в Идринском районе
36. ЗАГС
37. ЗАО «Заря»
38. РЭС-6
39. БТИ
40. Газета «Идринский вестник»
41. ОНД по Идринскому району ГУ МЧС РФ по Красноярскому краю
42. Идринская ПХС-1 КГКУ «Лесопожарный центр»

Сельсоветы:
1. Идринский
2. Майский
3. Большетелекский
4. Курежский
5. Центральный
6. Большесалбинский
	7. Большекнышинский
8. Отрокский
9. Никольский
10. Новотроицкий
11. Малохабыкский
12. Большехабыкский
13. Добромысловский
14. Новоберезовский
15. Екатерининский
16. Романовский

Сельхозпредприятия:
1. СХПК «Весна»
2. СПК «Сывель»
3. ООО «Восход»
4. СПК «Борец»
5. ЗАО «Телекское»
6. ООО «Элита»
7. ООО «Алексей»
8. ООО «Реал»
9. ООО «Золотая Нива»
10. ООО «Империя Агро»
11. ООО «Байтак»
12. ООО «Маяк»
13. ООО «Ирина»
14. И.П. «Худев А.Г.»
15. ПУ-90

Проект сдан на подпись _____________________________________________________

image1.jpeg